naicum tenet. Galaticum autem, & Cappadocicum candidiora, & pulvere quodam obsita, celerius strangulatus mouent. Vomitione autem varios extrahit humores. Collyrijs admiscetur, quae caliginem oculorum discutunt. partus impositum necat, menses pellit, sternutamenta excitat: mures interficit, cum melle, & polenta subaetum: absumit carnes, si cocatur vnà. Datur per se ieiunis, & cum sesama, aut ptisana succo aut halica, aut lentis cremore, cum aqua mulsa, aut pulte, aut quauis alia sorbitione. Cogitur cum pane, & ita massatur. Preparatio corporum, ac victus ratio diligenter tradita est, cum ab his qui de medica eius potione scriptitarunt, tum maxime à Philonide Siculo Ennensi, cui nunc assentimur: quippe longum nimis esset in hac praesertim editione de materia, simul medicam curandi rationem exponere. Dant nonnulli in pulvis sorbitione, aut copioso halica cremore, aut paucum antea cibum dari praecipientes, statim veratrum offerunt, ijs praesertim, quibus strangulationis suspicio imminet, aut si valetudo corpus infirmat: hoc enim modo deiectio nihil periculi minatur, quod cibo munitis non intempestiue medicamentum corporibus offeratur. Vomitiones concitant subdita ex eo balani cum aceto.

Veratrum nigrum. CAP. CXLVI.

**E**lleborum nigrum appellatur melapodion, quoniam caprarum pastor nomine Melapus furem

furentes in se Prætidæ primus purgasse &  
 sanasse fertur. Folia ei viridia, platani simi-  
 lia, minora, folijs sphœdylj proxima, subaspera,  
 nigriora, pluribus diuisuris incisa: caulis asper:  
 flores in purpura albicantes, racematim cohe-  
 rentes: semen cnici, quod in Anticyra sesamoides  
 vocant: quo deiectiones moluntur. Radicibus  
 coheret nigris, tenuibus. à capitulo cepæ simili  
 confibratis, quarum est vsus. In collibus, asperis,  
 & sitientibus locis enascitur. Optimum est.  
 quod ex huiusmodi petitur terris, vt ex Anti-  
 cyra. Nigrum inibi probatissimum gignitur. Eli-  
 gi debet corpulentum, & plenum, in quo tenuis  
 sit medulla, acre gustu, feruensq; cuiusmodi est  
 in Helicone, Parnaso, & Aetolia natum: attā-  
 men Heliconium præcellit. Veratrum nigrum  
 purgat vëtre detrahit bilem pituitasq; datū  
 per se, aut cum scammonia, & tribus obolis siue  
 drachma salu. decoquitur vel cum lente, & iu-  
 sculis, quæ purgationis causa sumptiantur. Pro-  
 dest morbis comitialibus, melancholicis, insanien-  
 tibus, articularijs doloribus, & resolutis. Men-  
 ses inditum trahit, partus necat: purgat fistulas  
 impositum, & tertio die detractum. Item cōtra  
 grauitatem auditus in aurem demittitur, ibiq;  
 in alterum aut tertium diem esse finitur. Scabiē  
 sanat illitum cū thure, aut cera, & pue et cedri  
 no. oleo: vitiliginibus, lepris, impetigiombus ex  
 aceto medetur: dētū dolore collusione mittigat.